
:?С<2 C & d r S ? ':£*

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« »  января 2024 г. пгт. Пограничный № 4 ^

Об организации на территории Пограничного муниципального округа работы по
вопросу доукомплектования войск (сил) личным составом в 2024 году

В целях реализации мер предусмотренных Указом Президента Российской 

Федерации от 19.10.2022 года № 756, в целях организации работы и контроля за 

отбором граждан на военную службу по контракту, Администрация Пограничного 

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб Пограничного муниципального округа и рабочую 

группу по вопросу доукомплектования войск (сил) личным составом в 2024 году 

(далее -  оперативный штаб, рабочая группа) (Приложение № 1);

2. Заседания оперативного штаба проводить по мере необходимости, но не реже 

одного раза в неделю.

3. Рабочей группе организовать работу и контроль по вопросам:

- организации взаимодействия с военным комиссариатом Пограничного района 

по проведению мероприятий отбора кандидатов для поступления на военную службу 

по контракту;

- организации работы совместно с КГКУ «ПЦЗН» Пограничного района, 

Филиалом по Пограничному району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому 

краю, ОМВД России по Пограничному округу, по подбору кандидатов из числа лиц, 

состоящих на учетах в указанных подразделениях федеральных органов 

исполнительной власти, для поступления на военную службу по контракту;



- организации информационного сопровождения кампании в средствах 

массовой информации муниципального округа, изготовление и размещение 

наружной рекламы и наглядной агитации на рекламных площадях;

- организации работы по проведению информационно-агитационной кампании 

в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных 

услуг.

4. Создать дополнительный пункт отбора на военную службу по контракту. Для 

его размещения определить кабинет № 302 в здании Администрации Пограничного 

муниципального округа по адресу: пгт. Пограничный, ул. Советская, д. 31.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 

и Думы Пограничного муниципального округа.

6. Контроль за астоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администраци 
муниципального окр; • f О.А. Александров

Админкеiyk. .‘Ии Пограничного 
муниципального округа
КОПИЯ ВЕРНА

Д.П. Швыдкий 
8(42345)21784

ПК№ 10 Администрации ПМО



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации 
Пограничного муниципального 
округа
от «JJ» О-/ 2024 года № ¥*/

Состав оперативного штаба Пограничного муниципального округа и рабочей 
группы по вопросу доукомплектования войск (сил) личным составом в 2024 году

Состав оперативного штаба
1. Александров Олег Александрович, глава Администрации Пограничного 
муниципального округа - руководитель оперативного штаба

2. Утюжников Николай Петрович, военный комиссар Пограничного района 
Приморского края - заместитель руководителя оперативного штаба (по согласованию)

3. Швыдкий Дмитрий Петрович, заместитель начальника отдела по вопросам ГО, ЧС 
и МР по мобилизационной работе Администрации Пограничного муниципального 
округа - секретарь оперативного штаба

Члены оперативного штаба
4. Белов Виктор Юрьевич, первый заместитель главы Администрации Пограничного 
муниципального округа

5. Шарова Валентина Алексеевна, советник главы Администрации Пограничного 
муниципального округа по социальной политике
6. Душкин Алексей Геннадьевич, начальник ОМВД России по Пограничному округу 
(по согласованию)

7. Анфиногенов Алексей Олегович, начальник отдела ФСБ России по Приморскому 
краю в Пограничном районе (по согласованию)

Состав рабочей группы
1. Керимов Агарза Нериманович, начальник отдела по вопросам ГО, ЧС и МР 
Администрации Пограничного муниципального округа

2. Швыдкий Дмитрий Петрович, заместитель начальника отдела по вопросам ГО, ЧС 
и МР по мобилизационной работе Администрации Пограничного муниципального 
округа

3. Конахин Игорь Игоревич, старший помощник начальника отделения 
планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов (по 
АСУ) военного комиссариата Пограничного района Конахин Игорь Игоревич (по 
согласованию)

НК № 10 Администрации ШУЮ



4. Азевич Елена Николаевна, помощник начальника отделения планирования, 
предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов (по воинскому учету) 
военного комиссариата Пограничного района Азевич Елена Николаевна (по 
согласованию)

ПК № 10 Администрации ПМО N


